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SLOVO STAROSTY

Úvodem budu reagovat na článek pana Pižla z minulého čísla 
zpravodaje. Nechci komentovat celkový obsah článku, ten 
svědčí pouze a jenom o autorovi. Ale… Jedna věc je však 
hodně za hranou. V textu pan Pižl píše: „Před minulými 
volbami poslal nový pan starosta Pešek udání na 
Ministerstvo vnitra, že starosta O. Petrášek a s ním celé 
minulé zastupitelstvo špatně nakládá se svěřeným 
majetkem, vyhrožovalo se trestním oznámením apod.“. Toto 
je již doopravdy hodně velká ubohá lež a pomluva. A autor se 
pod to podepíše jako bývalý místostarosta a ředitel školy, 
tedy sociologicky bráno jako autorita, která by přece neměla 
lhát. Pane Pižle, jestli v sobě máte alespoň trochu charakteru 
a cti, nebo alespoň špetku právního vědomí, tak se mi veřejně 
omluvíte. Víte, ono nejde jenom o mne, ale dotknul jste se 
tím i mojí rodiny a rodičů. Mimochodem, na posledním 
zastupitelstvu o tom mluvil pan Hřebek, jak to bylo, ale to Vy 
moc dobře víte. Já vím, že se blíží komunální volby. Je také 
pravda, že jsem byl nedávno rozhodnutý, že kandidovat 
vůbec nebudu. Budu, a možná nejvíce právě kvůli lidem jako 
jste Vy a bývalé vedení. Rozhodnutí bude na Netoličácích a 
pokud nebudu dále starostou, tak se z toho určitě nezhroutím, 
spíše naopak, budu mít klidnější a spokojenější život. Moc 
dobře si také pamatuji, jak jste po volbách v roce 2010 
prohlásil, že pokud budu starostou, tak to tedy bude průser. 
Když se bavím s občany a vysvětluji některé věci, tak mi 
hodně vyčítají, že to neví, že o tom málo píši do zpravodaje. 
Někdo zase říká, že píši hodně a jenom se chválím. Tak, kde 
je pravda? Pokud bych to tak dělal, tak píši dva dny do 
zpravodaje a stejně by to nebylo pochopeno. Já si myslím, že 
lidi zajímají výsledky a konkrétní věci, a o to se vedení města 
snaží. 
 Zvýšení kvality a dostupnosti ZŠ Netolice – 

zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace a následně 
překlenovací úvěr, dnes v pátek 4. května jsem podepsal 
smlouvu na stavební práce, 14. května bude předáno 
staveniště a následně se začne stavět. V současné době 
probíhá nadlimitní výběrové řízení na dodávku vybavení, 
které bude hodnotit Rada města dne 28. května. Vše s 
termínem realizace do 28. června 2019. Jedná se o 
největší investici do školy za poslední desítky let a vyjde 
cca na 45 milionů korun. V půlce května tedy začnou 
stavební práce na starém pavilonu odborných učeben a 
úplně nové budovy přístavby. Dojde ke zvýšení kvality 
stávajících odborných učeben (fyzika/chemie, dílny, 
učebna praktického vyučování), vybudují se nové 
odborné učebny (učebny cizích jazyků, multimediální 
učebna, učebna přírodopisu a výpočetní techniky, jedna 
nová kmenová učebna a zároveň se pořídí moderní 
výukové pomůcky pro odborné učebny. Je to hodně 
zjednodušené, ale realizace již brzy začne. Je to zatím jen 
vize, ale myslím, že právě tahle akce by do budoucna 

mohla být klíčem k sestěhování tří budov školy do dvou.
 Zastupitelstvo města schválilo finanční příspěvek města 

na mzdy pedagogů pro ZŠ Netolice na školní rok 
2018/2019 ve výši až do 1,4 milionu korun tak, aby byla 
zajištěna pro 1. – 4. ročník výuka ve dvou třídách. Jsem za 
to strašně rád a vzhledem k výše uvedenému jsem 
přesvědčen, že se jedná o investice do kvality výuky a 
také osobně doufám, že dojde k okysličení a omlazení 
pedagogického sboru.

 Rekonstrukce ulice Nádražní – je podepsána smlouva o 
dílo a 14. května bude předáno staveniště a následný 
týden se začne pracovat. Jedná se o celkovou 
rekonstrukci (povrch komunikace, vodovod, kanalizace, 
veřejné osvětlení a chodníky) s termínem dokončení do 
30. září 2018.

 Víceúčelové sportovní hřiště – práce již začaly a do 
15.června 2018 by mělo být hotovo.

 ZUŠ Netolice – v rámci 70. výzvy MŽP Operační 
program životního prostředí jsme na projekt s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy – ZUŠ 
Netolice“ dostali dotaci více jak 2,3 milionu korun 
(zateplení a rekuperace). Zastupitelstvo schválilo přijetí 
této dotace s termínem realizace do 30. 12. 2019. 
Realizace proběhne v příštím roce. Bylo nám vyčítáno i v 
článku pana Pižla, že jsme odmítli dotaci Zelenou 
úsporám. Ono teď jsme dostali dvakrát větší dotaci a ještě 
70%-ní dotaci na rekuperaci. Bohužel v dobách, kdy byly 
dotace až 90% a pan Pižl byl místostarostou, o ně město 
nežádalo. To je fakt a malá exkurze do minulosti.

 Rekonstrukce komunikace v části ul. Budějovická – 
jedná se o kompletní rekonstrukci pod DPS Pohoda v 
levé části. V současné době je vyhlášeno výběrové řízení 
na zhotovitele, hodnotit bychom měli na Radě města dne 
28. května a v červnu letošního roku by měla být zahájena 
realizace akce s termínem dokončení do 30. 9. 2018.

 Na Horánku – obnova krytu místních komunikací – 
větev A – jedná se o část od Ondry Hondlíka k paní 
Havlové. V současné době je vyhlášeno výběrové řízení 
na zhotovitele, hodnotit bychom měli na Radě města dne 
28. května a v červenci letošního roku by měla být 
zahájena realizace akce s termínem dokončení do 30. 9. 
2018.

To jsou ty největší akce, které nás v nejbližší době čekají. 
Minule jsem psal o podaných žádostech do dotačních 
programů Jihočeského kraje pro rok 2018. Níže uvedu již 
schválené dotace z 1. kola. Druhé kolo bude schvalovat 
krajské zastupitelstvo dne 17. května, nebudu tedy s 
předstihem sdělovat konkrétní částky, ale dopředu vím, že 
městu Netolice jsou navrženy dotace za více jak půl 
milionu korun, což je velmi příjemné. 
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 Město Netolice – Rekonstrukce (modernizace) sportovní 
plochy na víceúčelové sportovní hřiště ve sportovním 
areálu v Netolicích – 400.000,- Kč 

 Město Netolice – Oprava (rekonstrukce) zázemí 
sportovní haly v Netolicích – 70.000,- Kč

 TJ Netolice 1892, z.s. – Nutné opravy sportovního areálu 
– 60.000,- Kč

 Město Netolice – Nákup strojního vybavení pro úklid 
sportovní haly – 20.000,- Kč

 TJ Netolice 1892, z.s. – Nákup vybavení pro sportovní 
halu – branky a mantinely na florbal – 20.000,- Kč

 TJ Netolice 1892, z.s. – Halový fotbalový turnaj pro 
mladší přípravku, starší přípravku, mladší žáky – 10.000,- 
Kč

 TJ Netolice 1892, z.s. – Náborové akce fotbal, karate, 
florbal, st. tenis – 10.000,- Kč

 Město Netolice –Pořízení ochranných prostředků pro 
JSDHO Netolice – 137.000,- Kč

 Město Netolice - Vybavení hudebny pro pěvecký sbor 
Netoličtí vrabčáci a pořízení doprovodné kytary – 
20.000,- Kč

 Muzeum JUDr. Otakara Kudrny Netolice  – 
Restaurování obrazu Smrt sv. Josefa ze sbírky muzea – 
25.000,- Kč

 Muzeum JUDr. Otakara Kudrny Netolice  – 
Restaurování souboru čtyř obrazů ze sbírky muzea – 
15.000,- Kč

 Muzeum JUDr. Otakara Kudrny Netolice – Pořízení 
figurín do expozice muzea – 30.000,- Kč

 Město Netolice - Staročeský řemeslný jarmark a slavnosti 
města Netolice 2018 – 25.000,- Kč

 Město Netolice - Vítání paní Zimy 2017 – 20.000,- Kč
                                                    Mgr. Vladimír Pešek

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2018 

O NOČNÍM KLIDU

Zastupitelstvo města Netolice se na svém zasedání konaném 
dne 23.4.2018 prostřednictvím usnesení č. 22/2018 usneslo 
vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o nočním klidu.
Tato obecně závazná vyhláška zrušila dříve platnou 
vyhlášku č. 1/2017 o nočním klidu ze dne 6.3.2017. 
Předmětem zmíněné obecně závazné vyhlášky je stanovení 
výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší než stanoví zákon. Zastupitelé 
stanovili společenské události, při nichž je noční klid 
vymezen v době od 3:00 do 6:00 hod. (noc z 31. prosince na 
1. ledna a Staročeský řemeslný jarmark a slavnosti města 
Netolice) a společenské události, při nichž je noční klid 
vymezen v době od 1:00 do 6:00 hod. (Výroční schůze SDH 
Netolice, Čarodějnický rej, Motovodraz, Memoriál Tonyho 
Hořínka, Oslavy založení fotbalového oddílu v Netolicích, 
Tradiční červencové retro, Posezení pod kaštany, Posezení 
pod lípou). Informace o konkrétním termínu a místě konání 
společenské události bude vždy zveřejněna na úřední desce 
MěÚ Netolice, a to minimálně 5 dnů před datem konání. 

Mgr. Tomáš Koblenc

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Prosíme zájemce o uvítání svých dětí  jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, mobil: 
607 191 411,   e-mailem: mu.matrika@netolice.cz,  nebo 
osobně.  K pozvání miminka na vítání občánků potřebujeme 
sdělit jméno, příjmení a datum narození dítěte, jména, 
příjmení a adresu jeho rodičů.  

ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY

Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili matrice MěÚ Netolice její 
termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme ve spolupráci se  
SPOZ  slavnostní obřad ať už v obřadní síni radnice nebo na 
jiném místě - dle přání oslavenců či jejich rodiny.

DIAMANTOVÁ SVATBA

Gratulujeme k diamantové svatbě manželům Václavu a 
Marii Martinovským, kteří uzavřeli manželství dne 
12.4.1958. 

Jana Borovková
matrika MěÚ Netolice
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REKONSTRUKCE NÁDRAŽNÍ ULICE

 Koncem měsíce května bude započata celková 
rekonstrukce ulice Nádražní s plánovaným termínem 
dokončení do konce září tohoto roku. V rámci této akce dojde 
k celkové obnově povrchu komunikace včetně chodníků, k 
výměně vodovodního a kanalizačního řadu a k celkové 
rekonstrukci veřejného osvětlení. V předstihu, v době 
vegetačního klidu, bylo již provedeno pokácení stávajících 
přerostlých javorů, které budou nahrazeny novou výsadbou 
stejného druhu.
 Po dobu výstavby bude průběžně omezen přístup k 
jednotlivým nemovitostem. Dále bude po tuto dobu 
uzavřeno parkoviště Na Benýdkově a výjezd z ulice 
Hornické do Nádražní. Hornická ulice v úseku kolem 
panelových domů bude po tuto dobu slepá.
 Současně s touto akcí bude zahájena přístavba Odborně 
technického pavilonu v areálu Základní školy v Bavorovské 
ulici, kde bude rovněž omezeno parkování v další části ulice 
Hornická. Z tohoto důvodu Rada města rozhodla, že do 
konce září bude dočasně povoleno parkování na části 
bývalého škvárového hřiště v ulici 9.května.
 Věříme, že tato dočasná omezení vedoucí k zlepšení 
stavu našeho města přijmete s pochopením.

Ing. Vaníček Jindřich – správa majetku města

Pracovní skupina města již využívá nově pořízený pracovní 
stroj – vozidlo Bonetti FX100/MOE5-35 se sklápěcí korbou 
a hydraulickou rukou s nakládací lžící.

JUDR. ANTONÍN MOKRÝ 

ČESTNÝM OBČANEM MĚSTA NETOLICE.

V podvečerních hodinách 26. února 2018 přijalo 
Zastupitelstvo města Netolice, na základě příslušného 
ustanovení zákona o obcích usnesení, kterým bylo uděleno 
čestné občanství města Netolice JUDr. Antonínu Mokrému, 
poslednímu předsedovi Nejvyššího soudu České republiky 
před rozpadem federace a prvnímu předsedovi Vrchního 
soudu v Praze za jeho přínos pro město Netolice. Usnesení, 
které má číslo 8/2018, bylo přijato 12 hlasy zastupitelů. Proti 
nebyl nikdo z přítomných a jeden zastupitel se zdržel. 
Zdánlivě by se mohlo zdát, že JUDr. Antonín Mokrý neměl a 
nemá s Netolicemi nic společného. Opak je pravdou. Rod 
Mokrých byl usedlý v Netolicích prakticky od konce vlády 
Rudolfa II. a fakticky opustil Netolice až počátkem 70. let 
20. století, kdy odprodal městu svůj rodový dům ke zřízení 
domova pro seniory. Ač dr. Mokrý žil trvale celý svůj život v 
Praze, vždy měl k Netolicům zvláštní, niterný vztah a k 
tomuto městu jako ke kolébce svého rodu se vždy hlásil. 
JUDr. Antonín Mokrý, označovaný v rodinných materiálech 
„ Antonín VII.“, přišel na svět 12. října 1928 v Českých 
Budějovicích jako prvorozený syn lišovského notáře JUDr. 
Antonína Mokrého a jeho manželky Marie, rozené 
Brábkové. Když nově narozeného Antonína přinesli z 
„ Ř í h á r n y “  n e b o l i  „ S a n a t o r i a  M U D r.  Ř í h y “  v 
českobudějovické ulici U Tří lvů, kde se narodil, do 
českobudějovické katedrály ke křtu, bylo to více než 
symbolické. Zřejmě si nikdo v tu chvíli neuvědomil, že se 
díky osudové náhodě pokračuje v rodinné tradici. V 
kamenné barokní křtitelnici děkanského chrámu sv. 
Mikuláše českobudějovické katedrály byli totiž pokřtěni 
Mokrého prastrýcové Otakar, pozdější vodňanský notář, 
přítel Julia Zeyera, ve své době uznávaný český básník a 
Jaroslav, autorizovaný civilní geometr a nadaný malíř. 
Praprastrýcové Vojtěch a Václav zde přijali kněžské svěcení. 
Vojtěch, rovněž netolický čestný občan, generální vikář 
vlasteneckého biskupa Jana Valeriána Jirsíka, byl dokonce u 
katedrály dlouhá léta kanovníkem a později také 
infulovaným kapitulním proboštem.
 Dětství prožil Antonín v nedalekém Lišově, sídle soudního 
okresu, kde jeho otec spravoval notářský úřad. Lišov byl a je 
dosud městem proslaveným výrobou solidního nábytku, a 
tak malému Antonínovi utkvěla na celý život v paměti vůně 
opracovávaného dřeva, klihu, fermeže, šelaku a 
nejrůznějších politur. V roce 1937 se přestěhovali do 
Náchoda, kde Antonín absolvoval již třetí třídu obecné školy. 
Zde také prožil okupaci a válečná léta 1939 – 1945. 
Maturoval v roce 1948 na náchodském reálném gymnáziu a 
na podzim roku 1948 začal studovat na právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Pokračoval tak zcela logicky v 
rodinné stavovské tradici. Až do maturity trávil prázdniny 
vždy v Kamenici nad Lipou u svého dědečka notáře 
Ladislava Brábka, zatímco jeho sestra Hana jezdila s 
maminkou Marií na léto do rodového sídla v Netolicích. V 
Kamenici nad Lipou se začal také profilovat jeho koníček, 
kterým se stalo rybaření. Zůstal mu věren prakticky až do 
vysokého věku.
Na pražská právnická studia vzpomíná Mokrý jako na 
poměrně klidné údobí svého života. Setrvalá péče tetičky 
Růženky, sestry Antonínova tatínka, u které v době studia 
bydlel, byla bezesporu zárukou nerušeného studia. Žili s 
tetičkou v jediné místnosti, torzu prostorného třípokojového 
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bytu, v krásném secesním domě na Vinohradech, ve 
Francouzské ul. č. 3. Zde měl až do své smrti byt a také 
notářskou kancelář jeho dědeček Antonín, přítel ze studií 
Tomáše G. Masaryka. Po „únorovém vítězství pracujícího 
lidu“ bytový referát národního výboru ponechal tetě z 
původního bytu jeden pokoj. Příslušenství bylo společné. V 
tomto jediném pokoji s postelí a divanem, vařila tetička 
svému studujícímu synovci pochoutky na petrolejovém 
vařiči „brucioru“, pojmenovanému tak proto, že při vaření 
bručel. V prvním ročníku právnického studia došlo také k 
osudovému seznámení se spolužačkou Hanou Filipovou.
 Antonín absolvoval studium práv v roce 1952 před 
prázdninami a dostal umístěnku jako justiční čekatel ke 
Krajskému soudu v Č. Budějovicích. Tedy do 
stejného města, kde začínal jeho praděd o sto 
let dříve a kde se on sám narodil. Nastupoval 
k soudu 15. srpna 1952 a zanedlouho přišel 
povolávací rozkaz k výkonu základní 
vojenské služby od 1. října 1952. Ještě před 
vojnou učinil důležitý životní krok, oženil se 
23. srpna 1952 se svou spolužačkou Hanou 
Filipovou. Základní vojenskou službu prožil 
Mokrý v Terezíně v Žižkových kasárnách 64. 
ženijního pluku. Vzpomíná, že služba u 
ženistů byla v „Čepičkově armádě“ poměrně 
fyzicky náročná. Základem byly těžké 
tělesné práce. Stavěly se a montovaly mosty, 
kopaly zákopy, veslovalo na pontonech. Do 
civilu odešel koncem září 1954. Během 
základní vojenské služby se podařilo Antonínově manželce 
Haně dosáhnout jeho přeložení ke Krajskému soudu do 
Prahy. Soudcovskou zkoušku složil na výtečnou v září 1955 
a v červenci 1956 byl jmenován soudcem.
Není účelem popisovat zde všechny důležité příhody ze 
života soudce JUDr. Antonína Mokrého. Omezme se pouze 
na konstatování, že v horkém červnu 1957 se manželům 
Mokrým narodil syn, rovněž Antonín. Jednou z nosných 
částí vzpomínek dnes emeritního soudce JUDr. Antonína 
Mokrého, jsou osobní prožitky nadějného období poloviny 
60. let minulého století. V té době mnozí a nechyběl mezi 
nimi ani Mokrý, očekávali s nadějí demokratizaci v rámci 
obrodného procesu socialistického zřízení, pod vedením 
Dubčekovy komunistické strany. Události srpna roku 1968 a 
pozdější normalizační režim však naděje na „socialismus s 
lidskou tváří“ zhatily, i když pro mnohé zůstal krásným 
snem. Řada soudců byla nucena po prověrkách justici 
opustit. Personální situace na soudech se stabilizovala až 
někdy v druhé polovině 70. let. V době „sametové revoluce“ 
se stal Antonín Mokrý náměstkem předsedy Městského 
soudu v Praze. Přišla rovněž nabídka na místo náměstka 
ministra spravedlnosti. Tu dostal od své spolužačky z fakulty 
a ministryně spravedlnosti  v první porevoluční 
rekonstruované vládě JUDr. Dagmar Burešové. Současně s 
k němu dostavila delegace složené ze dvou soudců 
Nejvyššího soudu ČR. Přišli Mokrého požádat, aby na přání 
jejich kolegů kandidoval na předsedu Nejvyššího soudu ČR. 
Antonín Mokrý tuto výzvu přijal.  
Prioritou nového předsedy Nejvyššího soudu České 
republiky bylo zejména prosazovat a chránit soudcovskou 
nezávislost. Ve společnosti všeobecně převládala jako 
reakce na minulé období touha, aby se nezávislé soudnictví 
stalo jednou ze záruk jejího dalšího demokratického vývoje, 
ochrany lidských a občanských práv. Všichni, včetně 
politiků, tento cíl uznávali a respektovali. Další prioritu 

spatřoval v personální oblasti. Neměl sice pravomoc 
rozhodovat přímo o těchto otázkách v celé soudní soustavě, 
ale dokázal, že Nejvyšší soud se stal vzorem pro soudy 
nižších instancí. Ve funkci předsedy Nejvyššího a později 
Vrchního soudu v Praze, kladl Antonín Mokrý rovněž důraz 
na mezinárodní spolupráci. Po 40 letech úplné izolace od 
zahraničních zkušeností bylo nezbytné poznat, jak justice 
pracuje ve státech, kde tradice demokratického soudnictví 
nebyla přerušena. Rovněž bylo třeba navenek deklarovat 
cíle, které hodlala nová česká demokratická společnost na 
tomto poli dosáhnout. 
 JUDr. Antonín Mokrý vykonával funkci předsedy 
Nejvyššího soudu České republiky až do zániku federace a 

vzniku samostatné České republiky 1. ledna 
1993. V tomto roce se stal předsedou 
pražského Vrchního soudu a v této funkci 
setrval až do roku 1999. Svou soudcovskou 
dráhu ukončil 31. 12. 2002 jako předseda 
senátu Vrchního soudu v Praze. Právnické 
prostředí však neopustil ani po svém 
odchodu do starobního důchodu. Po řadu let 
byl Dr. Mokrý členem vědecké rady 
Právnické fakulty UK a dvanáct let také 
předsedou Správní rady Univerzity Karlovy. 
V r. 1996 se stal předsedou Pražského 
sdružení Jednoty českých právníků a tuto 
funkci vykonával do roku 2016. Nadále 
zůstává čestným předsedou Pražského 
sdružení JčP. Za svoji práci obdržel řadu 

stavovských ocenění, mezi jiným též ke svým 80. 
narozeninám Zlatou medaili Antonína rytíře Randy a byl 
současně uveden do právnické „Síně slávy“. Je nositelem 
Stříbrné medaile University Karlovy a v r. 2017 byl 
vyznamenán za celoživotní zásluhy českobudějovickým 
biskupem Zlatou medailí sv. Auraciána.
 JUDr. Antonín Mokrý představuje mimořádnou 
českou justiční osobnost, která odborně vyniká zejména v 
oblasti civilního práva. Jeho život v nelehkých historických 
společenských peripetiích může být symbolem životního 
postoje českého soudce současné doby.
            Po celý svůj život si JUDr. Antonín Mokrý uchoval a 
rozvíjel svůj vztah k Netolicům, jihočeskému městu, 
spojenému od počátku 17. století s historií jeho rodu. Příběh 
členů rodiny Mokrých je popsán v knize „Kapitoly z dějin 
českého právnického rodu Mokrých“, která vyšla v minulém 
roce a dnes je zcela rozebrána. V roce 2014 JUDr. Antonín 
Mokrý ve součinnosti s Katedrální kapitulou v Českých 
Budějovicích incioval a nechal zhotovit pamětní desku 
svého praprastrýce Msgre. ThDr. Vojtěcha Mokrého, která je 
dnes umístěna na domě v Českých Budějovicích, kde tento 
prelát a netolický čestný občan žil a kde také zemřel. O rok 
později stejným způsobem uctil celý rod, po staletí 
organicky srostlý s Netolicemi, umístěním pamětní desky na 
rodovém domě v Netolicích, dnes domově seniorů Pohoda. 
Osvědčení o čestném občanství města bude JUDr. Antonínu 
Mokrému, který v letošním roce oslaví nádherné jubileum 
90 let věku, předáno starostou města Mgr. Vladimírem 
Peškem dne 18. 5. 2018 v 10.30 hod. na Městském úřadě v 
Netolicích. Při následné slavnostní bohoslužbě v netolickém 
chrámu Nanebevzetí Panny Marie, pod jehož dlažbou 
odpočívají někteří členové rodu, chce JUDr. Antonín Mokrý 
s pokorou sobě vlastní, uctít celou řadu svých netolických 
předků, kteří ač zemřeli, stále žijí v jeho srdci.

JUDr. Jan Kotous
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ŠTAFETOVÝ  POHÁR

Ve čtvrtek 19. dubna se na prachatickém Tatranu uskutečnil 
už tradiční souboj mezi štafetami  různých základních škol. 
Tentokrát si to rozdaly děti 1. - 5. tříd z Husince, Borových 
Lad, Vimperka, Netolic, Zlaté stezky a Národní  ZŠ z 
Prachatic. 
Soutěžilo se ve  štafetách 8 x 100 m mladších i starších dětí  a 
smíšených  štafetách  8 x 200 m. Časy  se  sčítaly a  z nich  
pak  vzešli  vítězové. Tentokrát  jimi  byli  sportovci  ze   ZŠ  
TGM Vimperk, naši  běžci  se  s  poměrně  malou  ztrátou  
umístili  na  nepopulárním  4. místě. Rozčarování   z  
„bramborové“ medaile  trochu  zmírnilo  jedno  vítězství, 
jedno  druhé  a  jedno  třetí místo v doplňkovém  závodě  v 
hodu medicinbalem.  To  obstarali  Kamila  Zíková, Jana  
Čondlová a Michal  Pešek. Za  vzornou  reprezentaci  školy  
a  příkladný  týmový  výkon  děkuji  všem  16  dětem  a  už  
se  těším  na  další  atletické  závody !

Jiřina  Borovková

OKRESNÍ  KOLO  

FOTBALOVÉHO  MCDONALD´SCUPU

Letošní tradiční soutěž pro starší žáky v kopané  se  konala 
ve  Vimperku  3. května  za  účasti  9  týmů.  Naši malí 
fotbalisté samozřejmě nemohli chybět  -  pro  většinu z  nich 
už to byl  ročník  poslední, příští  rok  jako  šesťáci  tento  
turnaj absolvovat nemohou. Hrálo se za  letního  počasí  na  
perfektně  připravených  hřištích  ve  dvou  skupinách. Naši 
tu svoji  s převahou  vyhráli  s úctyhodným  skóre 14 : 0 a 
hladce postoupili  do  finále. Tam nakonec podlehli po 
vyrovnaném boji žákům z pořádající ZŠ Smetanova  a  
domů  přivezli  stříbrné  medaile  a  krásný  pohár.  I  když  
poslední  prohra malé  fotbalisty  trochu  mrzela, důležité je,  
že  hráli  celou dobu  jako  o  život  a  zanechali  ten  nejlepší  
dojem. Ještě bych chtěla poděkovat rodičům a prarodičům  
kluků, kteří nás  na  turnaj  bezpečně  a  nezištně  dopravili  a  
ještě  celou dobu  citlivě  koučovali  a  povzbuzovali.

Jiřina Borovková

KDYŽ SE ŘEKNE JIHOČESKÝ ZVONEK, tak i 
mnohý nezasvěcenec ví, že jde o pěveckou soutěž, které se 
žáci naší školy každoročně účastní a neodjíždějí s prázdnou. 
Místní kolo letošního ročníku proběhlo14. února v 
hudebním sále naší školy a v porotě zasedla paní 
vychovatelka Petra Průchová, která je nejen bývalou 
členkou netolického pěveckého sboru, ale i letitou 
pomocnicí s čímkoli týkajícího se sborového zpívání. 
Předsednictvím sdružení počínaje a pedagogickými dozory 
na různých akcích doma i v zahraničí konče. A druhou 
porotkyní je paní učitelka Lenka Bukačová, která také velice 
ochotně a bez nároku na honorář v porotě zasedla a pomáhala 
rozhodovat mezi mnohdy velice vyrovnanými výkony 
zpěváků od prvních po deváté třídy. Oběma kolegyním moc 
děkuji a těším se, že mi pomohou rozhodovat i v příštím roce.
21. března proběhlo okrskové kolo této soutěže, kterého se 
účastní ještě žáci lhenické školy. Tentokráte o výkonech 
zpěváků v DDM v Netolicích rozhodovala paní knihovnice 
Hana Trněná (také bývalá členka našeho pěveckého sboru), 
paní učitelka ze lhenické školy Martina Pilařová a vedoucí 
DDM slečna Jindřiška Horová. Nelehké rozhodování 
odeslalo 10 netolických zpěváků se 12 vystoupeními do 
okresního kola do Prachatic. 

Okresní kolo se uskutečnilo v prachatickém DDM 5. dubna. 
Všichni netoličtí zpěváci byli připraveni, měli natrénováno a 
s nasazením všech sil se pustili do pěveckého klání ve 
čtyřech kategoriích s dalšími 58 žáky z celého prachatického 
okresu. Jak to dopadlo?
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1. kategorie
SÓLO  
Romana Schmidtová   bronz
Jaroslava Matisková   bronz
Kamila Zíková    stříbro

2. kategorie
SÓLO  
František Jakub Sklář   bronz
Zuzana Franzová   stříbro
Tereza Jánská    stříbro

DUO  
František Jakub Sklář, Radim Leher stříbro
Zuzana Franzová, Tereza Jánská  stříbro

3. kategorie
TRIO
Jana Matějovičová, Viktorie Vaníčková
Radim Leher    stříbro

KVARTET 
Jana Matějovičová, Viktorie Vaníčková
Radim Leher, Pavlína Petrášková zlato

4. kategorie
SÓLO
Jana Matějovičová   bronz
DUO
Viktorie Vaníčková, Pavlína Petrášková zlato

Všem účastníkům ze srdce blahopřeji a děkuji jim za snahu a 
výborné výkony, které v Prachaticích předvedli. 

 Mgr. Gabriela Turková

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

 27. 3. 2018 - Děti společně s rodiči tvořily v MŠ 
velikonoční dekorace a naučily se i nové techniky 
barvení vajíček.

 28. 3. 2018 - Sférické kino - Kaluokáhina - člověkem 
nedotčený podmořský ráj. Výbuch podmořské sopky 
náhle zničí kouzlo, které korálový útes po staletí chránilo. 
Hlavní hrdinové, piloun Jake a rybička Mrňous se pokusí 
útes zachránit s pomocí „doteku Měsíce“. Dětem se tato 
podívaná z podmořského prostředí velmi líbila a 
dozvěděly se mnoho zajímavého.

 16. 4. 2018 - 3. třída navštívila městskou knihovnu. Zde 
děti putovaly pohádkovou mašinkou do světa plného 
večerníčků, vyprávění i písniček. Velký dík patří paní 
Hance Trněné za celoroční spolupráci a těšíme se na další 
školní rok a nová knižní překvapení.

 Výlet za zvířátky - Děti z 1. a 2. třídy si se svými p. uč. 
naplánovaly dlouhou procházku na Ján. Byl krásný 
slunečný den. Děti nejdříve po cestě nakrmily několik 
kachniček na potoce a potom v ohradě pozorovaly 
pasoucí se ovečky, jehňátka, koníky i kravičku s 
telátkem. Dokonce vymyslely čerstvě narozenému 
býčkovi jméno a ve školce si o malém Kájovi rády 
vyprávějí.

 3. 5. 2018 - Na školní zahradu zavítali nám již známí 
sokolníci a s nimi i jejich opeření kamarádi.

 9. 5. 2018 -  Den pro mou maminku - Děti 3. a 4. třídy 

popřály svým maminkám k jejich svátku svým 
vystoupením v ZUŠ Netolice. Všechny se moc snažily a 
myslím, že nejen maminkám ukápla nějaká ta slzička 
dojetí.

A co nás čeká? 
- školní výlet do Zoo Hluboká nad Vltavou
- oslava Dne dětí
- sportovní olympiáda na školní zahradě
- předškoláci-  Český Krumlov - výlet za Bílou paní
- 26. 6. 2018 - divadlo KOS - pohádka  spojená s pasování 
předškoláků

p. uč. Lenka Cibuzarová
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ZUŠ ALOISE SARAUERA V NETOLICÍCH

Základní umělecká škola Netolice srdečně zve na 
Absolventský koncert, který se koná 17. 5. 2018 od 17.00 
hodin v sále ZUŠ Netolice.

Výsledky XXI. ročníku krajské soutěžní přehlídky 
Zlivská kytara.

V pátek 4.5. 2018 proběhla kytarová soutěž, kde naše děti 
získaly pěkná ocenění.

Kategorie – sólová kytara:
Libuše Holmeisterová – 1.místo
Lucie Holmeisterová – 2.místo
Nikol Reindlová – 2.místo
Tereza Horková – 3.místo
Tereza Babůrková – 3.místo

Kategorie – Komorní hra
Zuzana Franzová, Monika Bendová, Barbora Šipanová 
(trio) – 3.místo

Všem dětem a jejich učitelům patří velké poděkování. 
V. Kazda – ZUŠ Netolice

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM PRACHATICE - 

PRACOVIŠTĚ NETOLICE

Dům dětí a mládeže Netolice končí letos pomalu svou 
kroužkovou činnost. Mohli jsme se společně potkávat od 
října až do konce května. Naše sezóna teď vrcholí a 
externisté se pomalu loučí s dětmi, které k nim docházely po 
dobu 8 měsíců. V letošním roce jsme pro Vás otevřeli 32 
zájmových útvarů všeho druhu a pravidelně jsme se 
potkávali s 314 účastníky. Počet účastníků každý rok roste, 
což je velmi pozitivní. Mohli jsme se ovšem potkávat i při 
jiných událostech, než jen při pravidelné činnosti. DDM 
Netolice pro Vás připravilo nejednu výtvarnou dílnu, 
deskové hry, florbalový turnaj, karetní turnaj pro 
POKRočilé hráče a různé další aktivity. Naše děti navštívily 
mnoho turnajů, tanečních soutěží a různá vystoupení.
Z florbalových turnajů přivezli hoši nejednu trofej a diplom. 
Zúčastnili se letos i krajské florbalové ligy. Taneční skupina 
Amenty se o zásluhy také přihlásila a přivezla druhé místo z 
taneční soutěže Czech dance masters a postoupila na zemské 
kolo.
O všechny naše děti a jejich správně využitý volný čas se 
staralo 9 externistů a 2 internisti. Těmto a mnoha rodičům, 
sourozencům, příbuzným, starostům, vedení knihovny a 
mnoha dalším, patří velké DÍKY! Náš domeček nikoho 
nezklamal a choval se tak, jak se od něj očekávalo. V zimě 
jsme se řádně oblékli a v létě se tu nebude dát být. Avšak my 
už jsme si zvykli a můžeme být rádi, že nějaký domeček v 
Netolicích máme. 
Domeček a jeho pracovníci ještě nekončí a připravují letní 
tábory. Přihlášky jsou skoro rozebrané, avšak na některých 
táborech jsou stále volná místa. Přihlašovat se můžete ještě 
na dva příměstské tábory v Netolicích a jeden pobytový 
tábor v Klášterském mlýně:
 „Výtvarný příměstský tábor“ konaný od 30. 7. – 3. 8. 2018, 
cena: 1.400,- Kč 
,,Na pohodu příměstský tábor“ konaný 27. – 31. 8. 2018, 

cena 1.400,- Kč
,,Sportovní tábor se zaměřením na florbal“ konaný 12. – 19. 
8. 2018, cena: 4.200,- Kč
Přihlášky a dotazy směřujte do DDM Netolice nebo na tel: 
732 796 845. 
Jak už jistě všichni víte, v letošním roce končíme s Martinou 
pedagogickou činnost pod DDM Netolice. S Marťou se 
budete i nadále vídat ve školní družině a na různých akcích, 
možná i kroužcích. Já se s Vámi loučím a děkuji za Vás 
všechny. Těším se, až se přijedu podívat na další velký 
florbalový turnaj na podzim, na taneční soutěže a mnohá 
vystoupení.
Než se úplně rozloučíme, dovolte mi Vás pozvat na akce:
,,Den dětí“ konaný 1. 6. 2018 od 13 – 16 hodin v areálu DDM 
Netolice a na závěrečnou
,,Discoshow“ konanou 9. 6. 2018 od 10 – 12 hodin pro malé 
návštěvníky a od 13 – 15 hodin pro větší návštěvníky. Celou 
show Vás budu provázet já, DJ a občerstvení nachystá naše 
milá Maruška. Můžete se těšit na skvělou muziku, výzdobu a 
různé hry. Tak si přijďte zatančit.
S přáním slunného a klidného léta, za DDM Netolice 

Bc. Horová Jindřiška.

FLORBAL DDM NETOLICE

Pomalu se blíží konec florbalové sezóny, je tedy čas na malé 
shrnutí. Je pravdou, že není úplně snadné postavit plnou 
strukturu mládežnického florbalu. Na základce se děti 
většinou vejdou do jedné třídy a tak je naplnění jedné 
kategorie vždy tak trochu na hraně. Pro ilustraci věková 
skladba kroužku Florbal DDM:

Kouč píseckých starších žáků nás jednou po zápase chválil, 
komentoval naše zlepšení a dodal: “Kluci, jen tak dál, 
doufám, že jdete do ligy i příští rok” Já na to: ”No to víš, já 
mám v Netolicích jen takových 25 starších žáků. On na to: 
”No to je super, to úplně stačí” Já: “Tys mi nerozuměl, v 
celých Netolicích je 25 starších žáků a půlka z toho hraje 
florbal”. Následoval udivený výraz trenéra, který má k 
dispozici desetinásobek dětí, do ligy se dostanou jen ti 
nejlepší a ostatní čekají na svoji šanci. To u nás hrají všichni a 
všichni hrají za áčko. To z nás dělá pevný tým, každý má 
šanci si zahrát. Sice tím možná trpí morálka, protože svým 
místem v soupisce jsou si hráči jistí až moc, ale vždy u nás 
nakonec zvítězí týmový duch. Naši starší žáci (prakticky 
všichni z 8. A) se ale v krajské lize neztratili a neskončili 
poslední.
I v příštím roce se nám družstvo starších žáků 
pravděpodobně podaří postavit, na soupisce by mohlo být 15 
hráčů. Vypomoci jim mohou mladší žáci, kterých bude 
pouze pět, takže tako kategorie nebude příští rok vůbec  
zastoupena. Dokonce ročník 2007 má jediného zástupce a to 
ještě ze Lhenic. V kategorii dorostenců uvažujeme o 
spolupráci s týmy z Borku, Hluboké a Brloha, aby si zahrálo i 
našich 8 borců r. n. 2003. Bohužel nemáme opět nikoho r. n. 
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2002, který by byl v této kategorii velkým přínosem, je to 
tedy pozvánka do našeho oddílu i pro letošní deváťáky. 
Úplně jiná situace je v kategorii Elévů, kterých bude příští 
rok 14. O to jednodušší je, že hrají systémem pouze 3+1. 
Nedávný turnaj v Ševětíně ukázal jejich kvalitu. S předním 
celkem krajské ligy tam remizovali 2:2, a o vítězství ve 
skupině rozhodly až nájezdy. Další prověrkou bude 
celorepublikový turnaj INNEBANDY CUP CZECH 2018, 
který se uskuteční v českobudějovické Sportovní hale. 
U přípravky předpokládáme vzestupnou tendenci, letos jich 
trenérka Libuše Plojharová měla na starost 16. Kluci se 
účastnili různých turnajů, někdy nasadili i dva týmy a zcela 
dominovali na domácím listopadovém turnaji.
Florbal není ale jen mužskou záležitostí. Odvážnější z děvčat 
můžou samozřejmě nastoupit i na fotbalový trávník, florbal 
je ale sport, kde se mohou opravdu prosadit. Družstvo 
mladších žákyň má třeba i Kaplice. Naši starší žáci 
vzpomínají na přáteláky s dorostenkami z Florbalové 
akademie z ČB a nedá se říct, že by naši měli nějak navrch. 
Děvčata mohou nastupovat ale i jednotlivě v chlapeckých 
kategoriích. Naši kluci se s nimi na turnajích setkávají a 
mohou potvrdit, že jim to jde. Na mezinárodní úrovni naše 
juniorky obsadily nyní na mistrovství světa ve Švýcarsku 
krásné třetí místo. Nejproduktivnější hráčkou byla Lenka 
Faltusová, která pochází z Malont. Začínala až jako 
dorostenka pod vedením Honzy Novotného, který dnes 
trénuje naše kluky! 
Florbal je mladý sport, nic v něm není nemožné, v obou 
kategoriích v něm patříme mezi čtyři nejlepší země světa a o 
jeho popularitu se určitě postará i letošní mistrovství světa 
mužů, které se bude konat na konci roku v Praze.

Josef Zíka

INFORMACE O NOVĚ VZNIKAJÍCÍ 

DĚTSKÉ SKUPINĚ JANINKA.

Je to již několik měsíců, co se rekonstruují prostory ve 
Václavské ulici, aby zde mohla vzniknout dětská skupina, tj. 
malá miniškolička se 6 dětmi. Její zahájení jsme museli o 
měsíc posunout, neboť nestačí jen prostory zrekonstruovat, 
ale také rekolaudovat a dětskou skupinu zapsat do rejstříku 
DS  na MPSV. Nyní tedy již nestojí nic v cestě zahájení 
činnosti. A o dětskou skupinku je zájem nejen mezi občany z 
Netolic, ale i z okolních vesnic. Nechceme být konkurencí 
netolické mateřské škole. To ani není vzhledem k velikosti 
možné. Chceme ale nabídnout péči o děti od věku dvou let, a 
to i příležitostnou, avšak pravidelnou. Rodiče tak budou mít 
čas vyřídit si své záležitosti, nakoupit si, atd. Jedinou 
podmínkou je, aby jeden z rodičů byl zaměstnaný, případně 
OSVČ či např. student. Pokud by někdo z rodičů se chtěl 
přijít podívat, tak mu rádi prostory ukážeme a vše 
vysvětlíme. Stačí, když si domluví schůzku přes mobil na tel. 
774 080 590 či mailem na adrese vyzkumne@centrum.cz.

Mgr. Ludmila Půbalová

JARO V DOMOVĚ PRO SENIORY POHODA

Rok 2018 jsme již poněkolikáté zahájili vystoupením 
pražského umělce pana Šedivého, který navštívil náš domov 
pro seniory s nestárnoucími písněmi Karla Hašlera. V únoru 
jsme našim obyvatelům uspořádali masopustní zábavu 

plnou tradičních i neobvyklých masek v podání našeho 
personálu. Obyvatelé si nejen pochutnali na masopustních 
koblihách, ale měli i možnost zatančit si s jednotlivými 
maskami. 

Velikonoční období jsme oslavili sázením jarních narcisů, 
sedmikrásek, petrklíčů a osení. S našimi obyvateli jsme si 
pochutnali na velikonočním beránkovi, na mazanci, 
připomněli jsme si lidové tradice a obarvili si velikonoční 
vajíčka. Sázení květin u nás patří mezi oblíbené činnosti, tak 
jsme s obyvateli nasázeli kromě jarních květin také muškáty 
a afrikány, které budou zdobit domov pro seniory. 
V březnu nás navštívil pan doktor Macků s velmi zajímavou 
a poučnou přednáškou o Skotsku. Pan doktor své poutavé 
vyprávění doplnil fotografiemi nádherné skotské krajiny a 
měst. 
Na konci dubna naši obyvatelé s pomocí paní Karolíny 
Tuháčkové připravili věnec s chvojím na májku, kterou jsme 
za doprovodu hudby postavili a následně v jídelně domova 
pro seniory oslavili. Stavění májky a pálení čarodějnic je 
tradicí, která je našim obyvatelům domova pro seniory velmi 



- 9 -

blízká nejen z jejich mládí. 
V domově pro seniory i nadále rozvíjíme koncept Smyslové 
aktivizace dle LoreWehner. V rámci smyslové aktivizace 
měli naši obyvatelé možnost s odborně proškoleným 
personálem vzpomínat na svá školní léta, poznávat koření a 
suroviny do kuchyně, sázet různé bylinky, dělat sněhové 
koule a stavět sněhuláky, připravit si jednohubky nebo 
klasické knedlíky s vajíčkem apod. 
Díky pěknému počasí jsme také uskutečnili první letošní 
výlet a to výlet „do květů“ po okolí Netolic a Lhenic, kdy 
jsme obdivovali rozkvetlou přírodu. Tento výlet byl letos 
naším prvním a my se těšíme na ty další. 

Mgr. Petra Pfeffrová, Bc. Jana Sitterová, 
Karolína Tuháčková

POHÁDKOVÁ NOC V NETOLICKÉ KNIHOVNĚ 

Městská knihovna Netolice se i letos  připojila k celostátní 
akci NOC S ANDERSENEM. Malí čtenáři strávili v 
knihovně z pátku na sobotu další pohádkovou noc.  

Děti  se vypravily do „netolické hasičárny“, kde  na ně  
čekali členové SDH  Netolice, kteří pro ně  připravili více 
než  dvě hodiny zajímavého vyprávění a ukázek hasičské 
techniky. Děti si mohly vyzkoušet slaňování, vázání uzlů, 
otvírání zámků nebo ošetření a přepravu raněných osob. 
Velkým zážitkem byla pro děti jízda hasičskými auty. Na 
rozloučenou nám hasiči předvedli, jak  vypadá svolávání 
členů SDH k výjezdu. Všem hasičům patří velké poděkování 
za ukázky a čas, který nám věnovali. 
Po návratu do knihovny  jsme si opekli párky a šli soutěžit. 
Letošní Noc s Andersenem byla tematicky zaměřená na 
Povídání o pejskovi a kočičce a tak i naše děti prokazovaly 
znalost tohoto díla.  A po soutěžích už na děti čekal 
kouzelník, který si pro nás  připravil  hodinu kouzel a triků. 
Přiblížila se půlnoc a s ní stezka odvahy. Děti  došly do 
netolického muzea, kde bylo jejich úkolem podepsat se před 
panem Kudrnou. A protože se děti na stezku vypravovaly 
postupně, ty, které právě byly v knihovně,  malovaly obrázky 
na  textilní tašky. 
Ranní budíček vyhnal děti z jejich „pelíšků“.  Po snídani  
proběhlo vyhlášení vítězů  a předání  dárků. Po osmé hodině 
se děti vydaly domů, kde většina z nich dospávala probdělou 
noc. 
Pracovnice MěK  děkují všem, kteří s přípravou  a 
organizací této akce pomáhali. Velký dík patří i našim 
každoročním sponzorům manželům Reindlovým a pekárně 
Kuliš a Jerie.  A letos děkujeme i za vynikající párečky z 
Volar. 

Hana Trněná – vedoucí MěK
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PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA MĚK NETOLICE

od 1. 7. do 31. 8. 2018

Pondělí     13 – 17
Úterý   9 – 12     13 – 16
Středa    ZAVŘENO
Čtvrtek   9 – 12     13 – 16
Pátek    ZAVŘENO

POZVÁNÍ NA ZÁMEK

Správa zámku Kratochvíle Vás srdečně zve na tradiční 
výstavu květinových instalací v renesančních interiérech 
vily. Živé květiny v aranžích inspirovaných ptáky a  
především barevnými pávy. Živé květiny budou zámek 
zdobit od pátku 18. května 2018 do neděle 27. května 
2018. Výstava s názvem "Letí pávi mezi sedmi moři" 
bude přístupná veřejnosti v rámci běžných prohlídek každý 
den, včetně pondělí 21. května 2018, vždy od 9.00 do 15.30.
V pátek 18. května 2018 je na zámku připravena večerní 
procházka - prohlídka zámku Kratochvíle bez průvodců. Ti 
budou na prohlídkové trase přítomni a připraveni k 
odpovědím na  všechny Vaše otázky. Při této příležitosti 
bude zámecká zahrada slavnostně iluminována.
V zahradním pavilonu Markéta, který v minulých letech 
prošel restaurátorskou obnovou, bude od 18. května 2018 
zpřístupněna výstava ilustrací malíře, grafika a ilustrátora 
Miloslava Troupa. Výstava je připomínkou nedožitého 100. 
výročí narození umělce.

V sobotu 19. května 2018 se v Horním sále zámku uskuteční 
výroční koncert Pěveckého sboru jihočeských učitelek pod 
sbormistrovským vedením profesora Theodora Pártla.  
V květnu bude zámek Kratochvíle přístupný k prohlídkám 
každý den mimo pondělí od 9.00 do 15.30. Více informací 
naleznete  na webových s tránkách www.zamek-
kratochvile.cz. 
V sobotu 2. června 2018 v 18.30 se uskuteční v Horním sále 
zámku Kratochvíle závěrečný koncert absolventů 
Základní umělecké školy ve Vodňanech pod vedením paní 
Evy Matouškové.
I v letošním roce se v zámecké zahradě představí kapela 
Pozdní sběr v rámci své koncertní šňůry Castle tour 2018. 
Koncert se uskuteční v sobotu 16. června 2018. Více 
informací na www.pozdnisber.cz.
Na konci června Spolek divadelních ochotníků TYL 
Netolice zahájí divadelní léto na zámku Kratochvíle. V 

le tošním roce bude uváděna rozverná komedie 
Darmošlapky aneb hoši repete v režii Ivety Uhlíkové. 
Premiéra je naplánovaná na čtvrtek 28. června 2018, 
následovat bude 10 repríz - 29. a 30. června a 1., 5. - 8. a 13. - 
15. července 2018. Začátek představení vždy ve 21.00 
hodin.
Do konce měsíce bude v zahradním pavilonu Markéta 
zpřístupněna výstava ilustrací malíře, grafika a 
ilustrátora Miloslava Troupa "Já z prstů oheň 
vykřesám". Výstava je připomínkou nedožitého 100. 
výročí narození umělce. Bude volně přístupná v rámci 
prohlídky zámecké zahrady.
Od června do konce srpna je zámek Kratochvíle přístupný k 
prohlídkám každý den mimo pondělí od 9.00 do 16.30. Více 
informací naleznete na webových stránkách www.zamek-
kratochvile.cz. 

Na letní měsíce dále připravujeme: 
28. července 2018 - Tančírna Kratochvíle 2018
25. srpna 2018 - Hradozámecká noc
9. září 2018 - Pouť na Kratochvíli

Vojtěch Troup, kastelán zámku Kratochvíle

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

„ZELENÁ LOUBÍ, ALTÁNY, PERGOLY“

Máte chodník do domu lemovaný loubím, na zahrádce 
pergolu porostlou zelení nebo altán vyzdobený květinami? 
Pak máte možnost zapojit se do soutěže, kterou na rok 2018 
vyhlásila Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Netolice.

Podmínky soutěže:
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.
Úkolem soutěžících je zaslat na e-mailovou adresu: 
zahradkari-netolice@seznam.cz nebo dodat na adresu:  
Český zahrádkářský svaz, ZO Netolice,  Hornická 657, 384 
11 Netolice, v termínu od 1. 8.  do 31. 8. 2018 jednu až tři 
fotografie vlastních osázených a rozkvetlých loubí, altánů 
nebo pergol.
Každou zásilku je nutno označit jménem, příjmením a 
adresou majitele a e-mailovou adresou nebo číslem telefonu 
pro případný zpětný kontakt.

Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS a nejhezčí výsadby odmění věcnými cenami.

  Helena Matějeková, ZO ČZS

DÁRCI KRVE MOHOU VYUŽÍT 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

Naši skvělí dárci krve z Prachaticka darovali v prvním 
čtvrtletí tohoto roku krev 319x.

Dárcovství krve na Prachaticku a Vimpersku podporují 
Jihočeský kraj, Město Prachatice, Netolice, Vimperk a 
Lhenice. 

JAK SE MŮŽETE STÁT DÁRCI KRVE? Stačí přijet 
naším svozovým autobusem na Transfuzní oddělení 



Nemocnice ČB a zde podstoupit lékařské vyšetření. Na 
místě Vám je také možné potvrdit počet odběrů nebo 
omluvenku pro zaměstnavatele, případně vydat potvrzení 
pro příslušné zdaňovací období. Pro bližší informace 
kontaktujte Oblastní spolek ČČK PT e-mailem na 
prachatice@cervenykriz.eu, telefonicky na 724 367 840 
nebo osobně každou středu od 8:00 do 16:00 na adrese 
Nemocniční 204, Prachatice (budova polikliniky).

Martina Vondrušková

POJĎTE JEZDIT DO DIVADLA….

 Již dlouhá léta pořádá netolické muzeum zájezdy 
autobusem pro předplatitele do Jihočeského divadla v 
Českých Budějovicích. Netoličtí jezdí na základní 
předplatitelskou skupinu, která zahrnuje činohru, muzikál, 
balet i operu, zkrátka vše, co umělecké soubory JD nabízí. 
 Ráda bych Vám nabídla  možnost  s tát  se 
předplatitelem skupiny T na sezónu 2018/2019 a rozšířit 
tak naše řady! 
 Výhodou je stálé místo v hledišti Jihočeského divadla a 
v KD Metropol. Měsíčně Vám do schránky přijde program 
Jihočeského divadla na příští měsíc. Nemáte starost o 
dopravu, autobus zajišťuje muzeum a pohodlně Vás dopraví 
k budově divadla a po představení zpět do Netolic. Dopravu 
autobusem hradíte muzeu hotově. 
 Cena předplatného na jednu divadelní sezónu (9 
představení+prémie) je pro příští rok 1.880,- Kč, pro 
seniory a studenty 1.650,- Kč.  Které inscenace divadlo pro 
příští sezónu nabízí? Například operu B.Smetany Prodaná 
nevěsta, hry V.Vondrušky Ďáblův sluha nebo V.Havla 
Pokoušení, muzikál A.L.Webera Evita, balet Šípková 
Růženka atd. Všechny další informace o představeních a 
předplatném na www.jihoceskedivadlo.cz.  Předplatenka je 
přenosná, můžete ji darovat nebo zapůjčit jiné osobě. 
 Jestliže zaplatíte předplatné na příští divadelní 
sezónu do 24.6.2018 (hotově u mne v muzeu), obdržíte 
prémii dle Vašeho výběru - vstupenku v ceně 50 % na 
vánoční nebo novoroční koncert v Jihočeském divadle nebo 
vstupenku za zvýhodněné vstupné ve výši 50% ceny na 
otáčivé hlediště v Č.Krumlově. Divadlo nabízí výběr z 
těchto titulů Příhody lišky Bystroušky, Trubadúr, Valmont 
nebo Ztracený svět – večerní představení, vše v libovolných 
termínech dle volné kapacity hlediště.
 Případní zájemci – přihlaste se prosím u mne v 
muzeu nejpozději do 24.6.2018, všechny dotazy ráda 
zodpovím. 
Těším se na nové i na stávající milovníky divadla.                      

Zuzana Leherová, muzeum@netolice.cz                                                        
388 324 251,728 683 769
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Od 6. dubna 2018 má naše netolické divadlo krásný nový 
nápis. Dík patří Honzovi Ferenčíkovi za moc pěkný 
grafický návrh, Ivanovi Turkovi za realizaci a hlavně 
Václavě Janota Vaníčkové za nápad a zařizování všeho 
ostatního okolo!  

za tyláky Z. Leherová

POZVÁNÍ  DO MUZEA

aktuální výstavy:
do 2. 6.  Ještě není po ptákách – Vítězslav Pužej – 
fotografie 

do  31. 10. 2018 – dlouhodobé výstavy
- Dědeček hříbeček a další šumavské houby - Václav Burle 
– fotografie
- Výstava betlémů vyrobených z různých materiálů

vernisáže výstav:
3. 6. Zuzana Návarová – Od pastelky po akvarel aneb 
hledání Zuzky Návarové - 14 hodin - Vernisáž výtvarné 
výstavy v Muzeu JUDr. O: Kudrny v Netolicích
Výstava potrvá do 30. 6. 2018

1. 7. Martin Pixa & umělecká skupina Mach Art – 
výstava různorodých technik - 18 hodin  
Výstava potrvá do 29. 7. 2018
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ZÁZNAMY DO KALENDÁŘE

18. 5.   Výstava ilustrací malíře, grafika a ilustrátora Miloslava Troupa

                          Večerní procházka - prohlídka zámku Kratochvíle bez průvodců

18. – 27. 5. Živé květiny - Letí pávi mezi sedmi moři v otevírací době zámku Kratochvíle

19. 5.   Slavnosti města Netolice a staročeský řemeslný jarmark na Linecké stezce - od  9 hodin

   řemeslné stánky a bohatý kulturní program na netolickém náměstí  - www.netolice.cz

19. 5.   Motokrosový závod - Jihočeský krajský přebor - pořádá AMK Netolice na trati Ingilinka - 12:30

19. 5.   Koncert Pěveckého sboru jihočeských učitelek - 19 hodin - Horní sál zámku Kratochvíle

20. 5.   Fotbalové utkání: 10.00   1.FC Netolice – Slavia ČB         starší žáci

     11.45   1.FC Netolice – Slavia ČB      mladší žáci

26. 5.   Cykloturistická akce pro celou rodinu Kolem kolem Netolic - 9 hodin sraz cyklistů i turistů před  
  muzeem na náměstí v Netolicích. Podrobnější informace na www.netolice3D.cz 

26. 5.  Motovodraz 9. ročník - Autocamp Podroužek

26. 5.   Fotbalové utkání: 10.00    1.FC Netolice – SK Čkyně        starší přípravka

     13.30   1.FC Netolice – Strunkovice    muži A

     17.00   1.FC Netolice „B“- SK Čkyně „B“       muži B

28. 5.   Fotbalové utkání: 17.00   1.FC Netolice – Vl.Březí                       mladší přípravka

     18.50.  1.FC Netolice – Vimperk „C“              mladší přípravka

červen

1. 6.   Den dětí   13 – 16 hodin, Zahrada DDM Netolice

2. – 3. 6.  Modely lodí  na vodní hladině Podroužku - NS - Austria Cup 2018, od 8:30, Akci pořádá KLoM Vltava ČB

3. 6.   Zuzana Návarová – Od pastelky po akvarel aneb hledání Zuzky Návarové

  14 hodin, Vernisáž výtvarné výstavy v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích

2. 6.    Fotbalové utkání: 10.00   1.FC Netolice – Písek „B“                      starší žáci

     11.45   1.FC Netolice – Písek „B“                      mladší žáci

9. 6.   Fotbalové utkání:  13.30   1.FC Netolice – Sousedovice                 muži A

     17.00   1.FC Netolice „B“ – TJ Dub                  muži B

10. 6.   Fotbalové utkání: 10.00   1.FC Netolice – Vacov                         starší žáci

     11.45   1.FC Netolice – Vacov                        mladší žáci

     13.30   1.FC Netolice – Vl.Březí                     starší přípravka

16. 6.  Memoriál Tony Hořínka, 17 – 01, u Hotelu Rychta na Starém Městě 

16. 6.   Kapela Pozdní sběr v rámci své koncertní šňůry, 19 hodin, zámek Kratochvíle 

17. 6.  Divadelní představení – Tyláček - 15 hodin, Městské divadlo Netolice

                          Červená a bleděmodrá Karkulka a Perličky ze školních lavic

28. 6.  – 30. 6.  XXVII. Divadelní léto na Kratochvíli - Darmošlapky aneb hoši repete, komedie od Zdeňka Hovorky

  v zahradě zámku Kratochvíle na Vás čeká v podání Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice, 21 hod.

Od druhé poloviny června bude možné využít pro příznivce cykloturistiky přepravu cyklobusy http://www.cyklotrans.cz/

červenec
1. 7.   Martin Pixa & umělecká skupina Mach Art v muzeu

  18 hodin, Vernisáž mezinárodní výstavy s ukázkou způsobu práce

1. 7.   XXVII. Divadelní léto na Kratochvíli - Darmošlapky aneb hoši repete, komedie od Zdeňka Hovorky

  v zahradě zámku Kratochvíle na Vás čeká v podání Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice, 21 hod.

5. 7. – 8.7. XXVII. Divadelní léto na Kratochvíli - Darmošlapky aneb hoši repete, komedie od Zdeňka Hovorky

  v zahradě zámku Kratochvíle na Vás čeká v podání Spolku divadelních ochotníků TYL Netolice, 21 hod.

5.7.   Motokrosové závody - M Junioru - 12:30, trať Ingilinka 

Změna programu vyhrazena!
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Informace k zájezdu na otáčivé hlediště 2018 pro 

přihlášené občany

12. 6. Dracula – odjezd autobusu od muzea ve 20:00 hodin
30. 6. Ztracený svět – odjezd od muzea ve 14:30 hodin se 
zastávkou ve Lhenicích 
Cena za dopravu bude hrazena po uskutečnění akce na 
základě vystavené faktury od dopravce. Každý účastník 
zaplatí svůj podíl za osobu. 

Šumava a jižní Čechy pohádkové. 

Nový projekt s principem  jako u Turistického deníku. Na 
vybraných místech si sběratelé zakoupí nálepku s pohádkou, 
kterou si nalepí nejen do deníku, ale její část také do mapy. Ta 
se zkompletuje dolepením všech 40 samolepek. 
Série 40 – ti pohádkových samolepek, mapy a unikátního 
Turistického deníku vzniká v rámci projektu Wander Book 
pod záštitou České pohádkové akademie. Originální kresby 
Jaroslava Kerlese provázejí příběhy Báry Stlukové 
vytvořené na námět Marcela Goetze.

Netolice se také řadí mezi prodejní místa s pohádkovou 
samolepkou s kaprem Jakubem. Prodejní cena samolepky je 
15,- Kč a turistické mapy a deníku pak shodně 50,- Kč.

Víte, že … 

Spisovatel, novinář a zpravodajský fotograf, kterého znáte 
jako bývalého šéfredaktora PRACHATICKOnews.cz, 
Tomáš Přibyl vydal svou další knihu. Po publikaci Smutný 
žhář, Oči, které nevidí, přichází s třetí knihou s názvem 
Pětidomí.
Co je tématem knihy? Dle slov Tomáše Přibyla jde o 
detektivní román, který není jen o tom  jestli se pachatele 
podaří najít a kolik lidí při tom umře, ale také jestli se ho 
následně podaří zachránit, protože vzbuzuje soucit.
 Ukázky z knihy je možné najít také na webu Albatros Media.  

Létofest
Dvoudenní festival napříč ČR nabídne top kapely 
československé scény. Hlavní headlinery bude kapela 
Kabát, Chinaski, nebo také Wanastowi Vjecy a Mig21.
V Českých Budějovic ích  se  uskuteční  fes t ival 
20. – 21. 7.  2018 na výstavišti.
Předprodej vstupenek je již spuštěn v síti TICKETLIVE. 
Cena vstupenek se bude s blížícím se datem vystoupení 
stupňovat. https://www.ticketlive.cz/cs/event/letofest-2017

Výzva

Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste 
prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne 
předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji.

Jiřina Petrášková

KULTURNÍ DŮM NETOLICE

Tak nám, paní Müllerová, pomalu končí volební 

období….volební období 2014-2018 bylo (ještě dříve než 

vůbec začalo) těhotné myšlenkou nejen na netolický kulturní 

dům, plný kultury, aktivit a jásavého radostného života.  

Tomu nemělo bránit ani všestranné posouzení objektivních 

orgánů z  ústředí, které dostaly, jak už to tak chodí, od 

některých občanů řadu výzev k prošetření. Prostě začít 

konečně něco pořádného dělat a průhledně dokázat všem, že 

to dokážeme, když to ti před námi nedokázali.

Pokaždé, když jedu přes Netolice, zabočím do ulice 9. května 

a vždy se těším, zda již  konečně  propukl občanský ruch 

kolem kulturáku, zda kritici starých pořádků z přesvědčení 

kolem domu zametají chodníčky a přistřihují (nikoli 

křidélka) svěží trávník,  či zda se objevila  nová  výzdoba 

stavby i okolí a naplno se rozeběhla záplavanových  aktivit 

uvnitř vlastní budovy. Protože podle vnitřního života se 

pozná, jak zdravý a akceschopný je celý organismus. 

A pokaždé nezbývá, než si připomenout slavnou 

Cimrmanovu frustrační kompozici (pravidelné střídání dvou 

prvků- prvku očekávání a prvku zklamání) a ocenit 

Klasikovu moudrost. Za čtyři roky se nestalo nic a velký 

předvolební hit roku 2014 vypadá zvenku  i potěch dlouhých 

letech  jako kostka ledu politá horkou vodou.

A zevnitř? No, možná by neškodilo opět zkusit to, co se již 

jednou osvědčilo. Den otevřených dveří pořádaný Městem 

Netolice pro občany z blízka i okolí s tím, že průvodci by 

měli opět být zkušení a erudovaní odborníci na ochranu 

městského majetku. S ním je totiž třeba nakládat velmi 

hospodárně.

Vím, že na kdyby se nehraje ani hokej na MS v Dánsku, ani 

jiná soutěž. Včetně té o kulturní dům v Netolicích. Vrátíme-li 

se opět k Cimrmanovi, nabízí se otázka – a není to nic proti 

ničemu - nejen pro snílky prchavých nápadů. Jak by asi 

vypadalo motoristické muzeum pana Hošťálka po čtyřech 

letech usilovné práce a pozornosti našich i zahraničních 

turistů? A jak by za tu dobu stouplo renomé Města Netolice?

Co tedy zbylo z předvolebních slibů z roku 2014? Kromě 

polité kostky pak už jen ony pověstné bubliky (vzduchové 

bubliny v koblihách),  jak o nich zpíval ve slavném 

protestsongu Vladimír Vysockij. 

Vladimír Šmíd, Netolice 3D
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CO SE V ZÁPISECH ZE ZASTUPITELSTVA NEDOČTETE, 

ANEB ZKUSTE SE NA NĚCO ZEPTAT A UVIDÍTE!

Pan Švec, jako jediný občan, který navštívil zastupitelstvo 
dne 23. 4. 2018, klidným a věcným tónem požádal 
zastupitelstvo o vyjádření ohledně kulturního domu a 
archeoparku. Sebral tak odvahu a vyslovil pár slov k tématu, 
které už pár let nikdo nezmiňuje, protože je zřejmé, že 
diskuse na téma nikam nevede. Díky za to, ale tento pokus 
skončil úplně stejně, jako všechny ostatní. Slova se 
samozřejmě ujal pan starosta a začal obviňovat, že nejhorší 
věci se děly v devadesátých letech a že archeopark je omyl a 
nedotažená megalomanie. Protože tímto názorem živí město 
již delší dobu a pro další život archeoparku se nic dalšího 
nekoná, vypadá to jako silný argument. Vypadá. Bez 
zjevného napadení své osoby přešel do tvrdého protiútoku, 
kdy obrátil pozornost k článku pana Pižla z minulého 
zpravodaje, se zdůrazněním, že bude žádat veřejnou omluvu. 
Hladce přehozená výhybka, že? Skoro nikdo si toho jakoby 
nevšiml. Někteří lidé mu prý dokonce radí trestní oznámení 
pro pomluvu. („No, já jsem tedy kandidovat do příštího 
zastupitelstva nechtěl, ale už jenom pro to, abych tyhle věci 
napravil, asi kandidovat budu“) To je ale obětavost, že? 
Ještě, že ho tady máme. Nicméně téma je zase zakryto a 
odvedená pozornost se věnuje jinému. Ale pozor, je zde 
řešení! Z dotace projekt na komunitní centrum v kulturáku. 
O komunitním centru z dotací tzv IROPU, už ale básnil před 
několika lety a nic. Máme sice sportovní halu, divadlo a sál v 
hudebce, ale ještě budeme budovat komunitní centrum. 
Jasně, z dotace vy zaostalci, to nás nebude nic stát. Nic, 
jenom trvalé provozní náklady a perspektivně má město na 
hrbu další nemovitost, o kterou se bude starat a hledat pro ni 
využití. Máme zjištěno, kolik lidí by takové komunitní 
centrum využívalo? Kolik lidí ho potřebuje natolik, aby se to 
zainvestovalo a provozovalo? Kdo ví, že komunitní centrum 
definované v dotačních programech, není jen kulturák na 
tancování, ale podmínkou je mimo jiné také existence 
ambulantní sociální služby, další volnočasové aktivity, 
multikulturní aktivity, výchovně vzdělávací služby a 
environmentální služby? Máme tohle jištěno? Zřejmě ano, tu 
studii přece udělá profesionální firma v rámci dotace. Bravo, 
je vyhráno. K ekonomické stránce věci – udání bylo zřejmě 
motivováno snahou upozornit na nedobré hospodaření 
předchozího zastupitelstva, protože jak pan starosta zmínil, 
odhadní cena KD byla cca 7 mil, snížena na cca 4,5 a 
prodáno mělo být za 0,4. Neslýchané plýtvání a 
nezodpovědnost. Na to, aby tam byla garáž pro staré 
motorky, ze které by nikdo nic neměl. Že by se jednalo o 
expozici pro veřejnost, zřejmě nebylo panu Hošťálkovi 
uvěřeno. V Českých Budějovicích má co? Výstavu, která se 
sem mohla přestěhovat. Potíž je, že se zamíchal do věci 
socialistický budovatelský sentiment, protože mnoho lidí si 
ten kulturák budovalo vlastníma rukama (sice tak trochu 
museli, ale na to se teď nehledí), a teď, světe div se, nám ho ti 
zločinci chtějí prodat! Že by tam mělo být technické 
muzeum? Pobočka národního technického muzea v Praze, 
podobný statut, jako mají mnohé expozice po republice? Ne 
díky, nechceme. Opravíme to a budeme pořádat plesy, akce, 
uděláme tam…cokoli, jenom abychom dokázali, že to 
využijeme. No, tak to za poslední čtyři roky vidíme. 
Pan Hřebek zmínil, že cena 400 tisíc je málo i na samotný 
pozemek. Pokud jde o pozemek, to má možná pravdu, ale 
zapomíná na skutečnost, že na něm stojící stavba je takovým 
handicapem, že hodnotu místa v současném stavu úplně 

diskvalifikuje. A kdyby se tam mělo cokoli stavět, je třeba tu 
starou a stále nebezpečnější stavbu nejdřív odstranit. Otázka 
- je to odstranění zadarmo? Asi ne. 
Stojí za povšimnutí, že pan Hřebek zmínil, že zná autora 
udání ve věci prodeje kulturního domu. Udání, na jehož 
předmětu  nadř ízené  orgány  nenaš ly  chybu ,  j e 
zdokumentováno. Tímto lze poměrně jednoduše bez velké 
logiky dovodit, že udání pochází z kruhu panu Hřebekovi 
blízkého. Pisatel udání si tak stál za svým názorem, že se ani 
nepodepsal a nyní se bude panu Pižlovi vyčítat, že vyslovil 
obvinění a podepsal se. Zajímavé porovnání postupů, že? 
Z právního hlediska problematické, z hlediska morálního 
jasné. Ale co s takovým archaickým haraburdím jako 
morálka, že? Máme přece v tom našem právním státě 
zákony. 
Můj závěr je tento: Občané, voliči, chcete se podílet na 
životě a rozvoji či aspoň udržování svého města? Chcete, aby 
Vám někdo uměl naslouchat a respektoval Vaše názory? 
Nebo nechcete mít starosti a svěříte své město siláckému a 
všehoschopnému vůdci, který ví všechno nejlíp a s nikým 
(nebo jen s někým) se nebaví? Vlastně taky řešení, ostatně, 
tento jev není doma jen v Netolicích. Jde jen o to, jaký král se 
dostane na trůn. 

Ing. Petr Kosař

DOBRÝ ANDĚL

Čtyři rodiny z Netolic a dalších 16 rodin z Prachaticka již 
dostalo finanční podporu nadace Dobrý anděl, která pomáhá 
také rodinám, v  nichž se dítě potýká s  vážným 
onemocněním. Díky každoměsíčním příspěvkům dárců – 
Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe 
alespoň po finanční stránce. Pomozte najít další rodiny, které 
tuto podporu potřebují! 

„Dětí s  vážným onemocněním, jejichž rodiny by 
potřebovaly finanční podporu, je mnohem více. Rodiče často 
neví, že u nás mohou o příspěvek požádat. Naší snahou je, 
aby se tato informace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, 
spoluzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám 
poradí lékaři či sociální pracovníci přímo v  nemocnici, 
jiným pomoc doporučí pacientské organizace. K mnohým 
z nich se ale i přesto tato informace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny 
s  nezaopatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. 
Typicky se jedná o onkologické onemocnění, selhání ledvin 
či jater, vážné metabolické poruchy, nemoc motýlích křídel, 
cystickou fibrózu a další těžká kombinovaná postižení. 
Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s  dětmi, 
v  nichž onemocněl rakovinou jeden z  rodičů. Za 6 let 
fungování nadace podpořili dárci více než 5 200 rodin z celé 
České republiky.
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Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným 
dítětem, neváhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je 
velmi jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail a 
pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, 
Dobří andělé rodinám rádi pomohou. 

Staňte se i vy Dobrým andělem.
Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít 
přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám odeslána do 
posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc 
můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte. 

Markéta Křížová
DOBRÝ ANDĚL, nadace

+420-730-820-089
www.dobryandel.cz

Děkujeme jménem rodin, kterým pomáháte!

MLČENÍ BOLÍ, NEBOJTE SE PROMLUVIT

Domácí násilí je skrytým problémem, který zůstává často 
za zavřenými dveřmi rodin. Typické je opakování, 
dlouhodobost, zvyšující se intenzita útoků, neveřejnost, 
rozdělení rolí na ohroženou a násilnou osobu. Domácí 
násilí se může projevovat v rovině fyzické, psychické, 
emocionální, ekonomické, sociální a sexuální. Stává se, že 
některé oběti skrývají tento problém před okolím. 
Důvodem bývá často strach a stud. Přitom nikdo nemá 
právo týrat jiného člověka, násilí není normální, proto se 
nebojte promluvit. 
Pomocnou ruku v těchto případech nabízí Intervenční 
centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní 
charita České Budějovice, které se v minulém roce 
přestěhovalo na novou adresu Kanovnická 18, České 
Budějovice. Posláním tohoto centra je poskytovat radu či 
pomoc v oblasti domácího násilí a následného 
pronásledování a zajistit tak bezpečí a řešení krizových 
situací ohrožených osob vzniklých na základě domácího 
násilí.

Adresa: 
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, 

Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 18
370 01 České Budějovice, tel.: 386 323 016, 603 281 300

e-mail:ic@dchcb.charita.cz, www.dchcb.cz

UZAVÍRKA NÁMĚSTÍ V DEN KONÁNÍ JARMARKU 

Termín uzavírky:
18.5.2018 v čase od 18:00 hod. do dne 20.5.2018 do 14:00 
hod.
Důvod uzavírky: 
konání staročeského řemeslného jarmarku.
Vedení objížďky:
Provoz bude veden objízdnou trasou po silnici č. II/145 od 
křižovatky se silnicí č. II/122 na křižovatku se silnicí č. 
II/142 a odtud Bavorovskou ulicí zpět na silnici č. II/122 do 
Gregorovy ulice. Objížďka bude pro veškerý provoz 
obousměrná.

Opatření v pravidelné autobusové dopravě:
Provoz linkové osobní dopravy bude omezen, bude dočasně 
zrušena zastávka Netolice, nám.
Náhradní zastávka: Netolice, Petrův Dvůr.

Ing. J. Vaníček

JÍZDNÍ ŘÁD VLAKU NA JARMARK 19. 5. 2018
vlak bude veden v moderní soupravě - motorový vůz řady 842

Jízdné 
České Budějovice - Netolice
ꞏ dospělí jednosměrné - 50 Kč
ꞏ dospělí zpáteční - 90 Kč
ꞏ děti (6-15 let) jednosměrné - 25 Kč
ꞏ děti (6-15 let) zpáteční - 45 Kč
ꞏ rodinné* - 150 Kč
Vyjížďky z Netolic
ꞏ dospělí jednosměrné - 30 Kč
ꞏ dospělí zpáteční - 50 Kč
ꞏ děti (6-15 let) jednosměrné - 15 Kč
ꞏ děti (6-15 let) zpáteční - 25 Kč
ꞏ rodinné* - 90 Kč
Děti do 6 let a psi - zdarma
Jízdní kolo (do vyčerpání kapacity vlaku) - 20 Kč
*Rodinné jízdné - 2 dospělí+2 děti do 18 let nebo 3 děti do 15 let

Směr České Budějovice-Netolice a zpět Vyjížďky z Netolic: Dívčice, Číčenice, Zliv a zpět



- 16  -- 15 -

XXVII.divadelní léto 2018

čtvrtek 28.6.
pátek 29.6.

sobota 30.6.
neděle 1.7. 
čtvrtek 5.7.

pátek 6.7.
sobota 7.7.
neděle 8.7.
pátek 13.7.

sobota 14.7.
neděle 15.7. 

rozverná komedie

kontakt: 602 424 599, 388 324 251 - www.bazagraphic.cz/divadlo

režie: Iveta Uhlíková

začátek: 21 hodin, vstupné: 60,-/30,-Kč

Zdeněk Hovorka

DARMOŠLAPKY
aneb hoši repete
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Nabízím:

- rizikové životní pojištění

- inves�ční  životní pojištění 

  (tvorba rezervy na důchod a jiné) 

- inves�ce jednorázové - TOP Comfort

- Inves�ce pravidelné - program TEMPO

- doplňkové penzijní spoření 

- povinné ručení

- havarijní pojištění

- pojištění nemovitos� a domácnos�

- pojištění odpovědnos�

- stavební spoření

- úvěry, refinancování úvěrů, hypotéky 

Hledám nové spolupracovníky, pro bližší informace 
pište a nebo volejte na níže uvedené kontakty. 

AXA Management Services s.r.o.

Ing. Jaroslav Bárta
Manažer obchodní skupiny

jaroslav.barta@axacz.cz, M +420 602 125 857, 389 01 Vodňany

Svým klientům zajišťuji i následný servis z uzavřených smluv.

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky z 

našeho chovu, typu Tetra hnědá,  Dominant ve všech 
barvách  a  slepičky Green Shell-typu Arakauna. 

Stáří 15- 20 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks.
Prodej:   Netolice – u vlak. nádraží                                                                        

14. června  2018  - 17.20 hod. 
 5. června  -  10.50 hod.

Při  prodeji  slepiček-výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Pá  9.00 – 16.00 hodin  tel: 601576270, 728605840



Do na�eho týmu ve spole�nosti LARM a.s. 
hledáme posilu na pozici: 

MANIPULANT
JEDNOSM�NNÝ PROVOZ

Více na www.larm.cz
nebo tel. �íslo 388 386 215

nástup mo�ný ihned 

 

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.
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Koupím STARÉ peřiny a nedrané peří tel. 606 514 445.
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Naše firma je na trhu již 16 let.K výseku masa, si 
přidala jednu pojízdnou prodejnu. Pro velkou 
spokojenost zákazníků s čerstvým kvalitním masem, 
má dnes již tři, které jezdí po celém jihočeském kraji a 
také po části západočeského kraje. Zpracováváme 
mladý hovězí skot do 30ti měsíců stáří a 95% býků 
pochází z masných plemen výhradně od místních 
chovatelů.  Hradčany se nachází v podhůří Šumavy 
nedaleko Vimperku 1 km od Čkyně. Garantujeme 
původ i stáří zvířete.

HARVALÍK RADEK – JATKY HRADČANY

Firma Harvalík Radek - Jatky Hradčany je na trhu již 15 let. K výseku masa si přidala jednu pojízdnou prodejnu. Pro 
velkou spokojenost zákazníků s čerstvým masem, má dnes již tři pojízdné prodejny, které jezdí po celém jihočeském 
kraji a části západočeského kraje a tři obchody. Netolice, Prachatice a Volary.
Působíme na trhu od roku 2001. Zabýváme se zpracováním mladého hovězího skotu do 30 měsíců stáří. 95% býků 
pochází z masných plemen výhradně od místních chovatelů. Garantujeme původ i stáří zvířete.

V Netolicích na náměstí v podloubí je prodejna otevřena od úterý do pátku od 8 hodin  do 17 hod. 

V době jarmarku bude otevřeno i v sobotu a po něm bude otevírací doba již od pondělí do soboty.

NAVŠTIVTE NÁS – TĚŠÍME SE NA VÁS
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